
Titul filmu

Stud

Tagline Krátká synopse

Film režiséra Ladislava Helgeho vznikl tak jako i jeho
předcházející dvě díla (Škola otců, 1957 a Velká

samota, 1959) podle předlohy Ivana Kříže. Hlavním
hrdinou je městský tajemník Pánek, samolibý,

sebejistý člověk. Zakládá si na vlastních zásluhách a je
připravený ostře vystoupit proti všemu, co by

narušovalo jeho idylické představy. Před očima mu
zatknou přítele a spolubojovníka, který se dopustil

podvodů a zneužívání moci. Pánek se cítí být
ohrožený, protože to může vypadat, že ho kryl; proto
diskutuje, vysvětluje a přesvědčuje i sám sebe.Film
nahlédne i do zákulisí socialistického hospodaření-

poměry v JZD svědčí o morálním rozvratu: poctiví proti
prospěchářům nemají šanci. Režisér Helge je tak

tvůrce dvou nejstatečnějších českých filmů 50. let.
Stud přímo navazuje na Velkou samotu svými hrdiny,

prostředím i hlavním představitelem.

Dlouhá synopse

Film režiséra Ladislava Helgeho vznikl tak jako i jeho předcházející dvě díla (Škola otců, 1957 a Velká samota, 1959)
podle předlohy Ivana Kříže. Hlavním hrdinou je městský tajemník Pánek, samolibý, sebejistý člověk. Zakládá si na

vlastních zásluhách a je připravený ostře vystoupit proti všemu, co by narušovalo jeho idylické představy. Před
očima mu zatknou přítele a spolubojovníka, který se dopustil podvodů a zneužívání moci. Pánek se cítí být ohrožený,
protože to může vypadat, že ho kryl, proto diskutuje, vysvětluje a přesvědčuje i sám sebe. Film nahlédne i do zákulisí

socialistického hospodaření- poměry v JZD svědčí o morálním rozvratu: poctiví proti prospěchářům nemají šanci.
Režisér Helge je tak tvůrce dvou nejstatečnějších českých filmů 50. let. Stud přímo navazuje na Velkou samotu svými

hrdiny, prostředím i hlavním představitelem.

Technické informace a kredity

Původní název: Stud
Anglický název:
Rok: 1967
Země: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 100 min
Dostupnost:

Žánr: Drama
Režie: Helge Ladislav
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají



Pántik Július(Pánek), Greššo Ľudovít(Milota), Rapaičová
Ida(Saša), Rón Vojtěch(Kvasil)

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


